Certificamos para fins de aprovação do projeto de parcelamento do solo urbano pelo município Igarapé/MG, que o projeto de Loteamento de um terreno 
situado no local denominado “Olaria”, de interesse de Monte Bravo Igarapé Empreendimentos SPE Ltda., com área de 267.416,00m² (duzentos e 
sessenta e sete mil, quatrocentos e dezesseis metros quadrados), referente ao imóvel matriculado sob o nº 36.300, do livro nº 2, do Cartório de Registro 
de Imóveis da Comarca de Igarapé, foi examinado consoante às normas urbanísticas vigentes através do processo SEI nº 2430.01.0000320/2024-84,

[...]

2024 e os benefícios sociais retroativos de janeiro a julho de 2024, 
conforme Termo Aditivo ao Acordo Coletivo de Trabalho - 2024/2025; 
II. REAJUSTE DAS RUBRICAS com base no Índice Nacional do 
Consumidor Amplo - IPCA; III. UTILIZAR O SALDO em conta no 
valor de R$ 32.095,84 (trinta e dois mil noventa e cinco reais e oitenta 
e quatro centavos); IV. CORREÇÃO da bolsa estágio, retroativo de 
fevereiro a julho de 2024; V. REPASSES DA OEEP: R$ 2.772.870,60 
(dois milhões, setecentos e setenta e dois mil oitocentos e setenta reais 
e sessenta centavos), conforme cronograma de desembolso do plano 
de trabalho estabelecido. VALOR: R$ 2.804.966,44 (dois milhões, 
oitocentos e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e quarenta 
e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.06.421.13
0.4351.0001.3.3.50.43.01.0.10.1. SIGNATÁRIOS: Carlos Vinícius de 
Souza Figueiredo e Fabio Antonio Silva. DATA DE ASSINATURA: 
10/09/2024

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO

[...]

Reconhecer a correção salarial e o pagamento 
do retroativo de fevereiro a setembro de 2024 e dos benefícios sociais, 
retroativo de janeiro a setembro de 2024, conforme Termo Aditivo ao 
Acordo Coletivo do Trabalho - 2024/2025; II. Utilizar o saldo em conta 
no valor de R$ 208.539,82 (duzentos e oito mil quinhentos e trinta e 
nove reais e oitenta e dois centavos); III. Correção da bolsa-auxílio e 
pagamento do retroativo de fevereiro a setembro de 2024; IV. Repasses 
da OEEP: R$ 4.015.493,00 (quatro milhões, quinze mil quatrocentos 
e noventa e três reais).VALOR TOTAL:  R$ 4.224.032,82 (quatro 
milhões, duzentos e vinte e quatro mil trinta e dois reais e oitenta e dois 
centavos);  VALOR DO REPASSE: R$ 4.015.493,00 (quatro milhões, 
quinze mil quatrocentos e noventa e três reais),  tendo em vista o 
abatimento do valor   de R$ 208.539,82 (duzentos e oito mil quinhentos 
e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos) correspondente ao saldo 
em conta . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.06.421.130.4351.0
001.3.3.50.43.01.0.10.1. SIGNATÁRIOS: Carlos Vinícius de Souza 
Figueiredo e Geraldo Rodrigues. ASSINATURA: 10/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 9437364/2024

[...]

de Preços PMMG nº 267/2023 - Anexo XI, processo de compra nº 
1451044 000252/2024, processo SEI! 1450.01.0162177/2024-51.  
VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência por 12 meses, meses, a partir 
da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais. VALOR DO TERMO: R$ 41.145,00 (quarenta e um mil, cento 
e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.10.2
43.146.4443.0001.4.4.90.52.09.0.10.1 e 1451.10.243.146.4443.0001.4
.4.90.52.25.0.10.1.  SIGNATÁRIOS: Ana Luisa Silva Falcão e Reges 
Jose da Cruz. Assinatura em: 10/09/2024. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO